¹¹⁶ Fejér X/1. 756 skk.

¹¹⁷ I. m. 757.

¹¹⁸ Schwandtner I. 179.

gyás nélkül közöljük mind a narratiót, mind a krónika 14. és 15. fejezetét, tájékoztatásul megjegyezve, hogy azokról a harcokról van szó, amelyeket Lackfi Johanna nápolyi királynő férjének, Tarantoi Lajosnak vezérével, Urslingen Werner herceggel, majd magával Tarantoival 1349-ben vívott.

*I. Lajos 1350. okt. 30-i oklevele*¹¹⁹

demum nonnullis diebus transactis idem Stephanus woyuoda prefatum ducem Wernelium cum quingentis armatis societati ipsius ducis Vernelii adiunctis in civitate Corneth captivavit. Post hec cum idem Lodouicus aggregata sibi gentis multitudine apretiate et quampluribus dicti regni nostri Sicilie infidelibus in suam societatem aplicatis confidens in sue gentis multitudine ipsum Stephanum woyuodam cum tota gente sibi adiuncta in contumeliam nostri regii honoris penitus exterminare cupiens et animo desiderans anelanti ante civitatem Neapolitanam in area ad certamen belli prius per ipsum Stephanum woyuodam in contrarium ipsius Lodouici preparata belli certamen commisit, ubi idem Stephanus woyuoda zelo devote fidelitatis armatus volens potius post mortem vivere per fame gloriam, quam tergum hostilitati huiusmodi vertere, se obiecit et ibi sonis bellicis utrimque hostiliter perflatis acerbissime

*Küküllei cap. 14, 15*¹²⁰

Iterum aliquibus diebus transactis idem Stephanus woyuoda ducem Vernerium, capitaneum exercitus Lodowici cum quingentis armatis societati ipsius adiunctis in civitate Cornethii captivavit. Post hec pars eiusdem Lodowici aggregata sibi appretiate gentis multitudine et quampluribus dicti regni Siciliae infidelibus in eius societatem adiunctis ipsum Stephanum waivodam exterminare cupiens, ante civitatem Neapolitanam dispositis aciebus conserto bello et sonis bellicis perflatis aggredi procuravit. Et quamvis longe plures idem Lodowicus de Tarento pro parte sua gentes in suo exercitu haberet et utrinque hostiliter ad invicem prelium commisissent, tamen idem Stephanus waivoda zelo fidelitatis armatus volens potius post mortem vivere per fame gloriam, quam terga hostilitati vertere, victoriam obtinuit optatam. In quo quidem prelio idem Stephanus waivoda quamplures comites, magnates

¹¹⁹ Fejér IX/1. 760 skk.

¹²⁰ Schwandtner I. 181 skk. (A magyar fordítás dr. DÉKÁNY KÁLMÁN fordításának felhasználásával készült.)

preliavit, quod quidem prelium etiam apud Trojanos fortissimos potuisset decentissime commendari. Sed quid plura. Ille siquidem supernus opifex, qui fidelibus dextram prebet et iustis auxilii sui comodum procul ponere non novit, *victoriam* memorato Stephano woyuode ab hostibus *desideratam* digne prebuit reportare, ubi superbi perierunt, fortes et bellicosi corruerunt et infideles, quorum non est numerus, languidi iacuerunt letalis geenne gustantes potum marciscibilem peremitter et in evum. *In quo quidem ingenti prelio* prefatus *Stephanus woyuoda* leonino acinctus robore *quamplures magnates, barones et potiores milites* partis adverse triumphaliter *captivavit*, partem adversam penitus debellando. Deinde idem Stephanus woyuoda solite fidelitatis insistens fervori, *quamplures validissimas ipsius Lodouici expeditiones* multifarie multisque modis *debellavit* et *civitates plurimas expugnavit ac gravia* et horrenda *personarum pericula eidem Lodouico adherentibus irrogavit*, ut certa relatio nobis hec omnia patefecit, *sicque potiores et nobiliores ipsius regni nostri Sicilie magnates et milites ad fidei nostre cultum adduxit* et nostris *servitiis aplicavit*.